АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2023 г.                                                                                                  №  204
О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 27.08.2021 г. № 745

На основании решения 13-ой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области пятого созыва от 14.12.2022 года "О внесении изменений в решение четвертой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области пятого созыва от 15.12.2021 г. № 30 «О бюджете города Оби Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», на основании статей 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие природоохранной деятельности в городе Оби Новосибирской области на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 27.08.2021 г. № 745 изменения, дополнив пункт 1. раздела 4. «Системы мероприятий муниципальной программы» подпунктами 1.1., 1.2. следующего содержания:
 «1.1. С целью ликвидации части мест несанкционированных размещения отходов независимо от работы регионального оператора для подведомственных организаций производится приобретение специальной техники для ликвидации несанкционированных свалок и содержания зеленых насаждений.

1.2. Наблюдается тенденция того, что в весенний период происходит разлив поверхностных талых вод, который аккумулируется в естественных понижениях рельефа города, а именно в районе домов 38, 40, 42 по улице Чкалова и домов 124, 125, 126 по улице Военный городок, вблизи дома 100 по улице Станционная, а также вдоль реки Власиха, протекающей на межмуниципальной территории. С целью недопущения подтоплений и для регулирования уровня воды предусмотрена организация работ с очисткой, углублением и укреплением русла, а так же иных необходимых работ для обеспечения беспрепятственного  течения большого объема воды, с целью сохранения естественного рельефа в границах города Оби Новосибирской области.

В рамках вышеуказанных мероприятий проводятся работы, в том числе с привлечением спецтехники, учитывая болотистую местность. Также требуется проведение очистных и восстановительных работ существующих водопропускных каналов, работ по расчистке открытых каналов, профилактические работы по промывке водопропускных труб, каналов и участков существующей системы ливневой канализации.».
2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин